suppliealionis  hosliam,  holocausio  satis- 
faclionis  oblato,  causanti  populi  corani 

Domino  precibus,  ei  Dei  causam  in  po- 

pulo gladi is  prosequulos.  Sane  in  maligno 

positi  mondi  malitia,  dum  impunilis  ix- 

cessibus  por  campum  liccntiae  cliscurrit 

effraenis  T  claustra  ini  is  infringit,  adilura 

pandit  iniuriis,  legèm  dannai  lionesti , 

privilegium  promillit  errori,  et  dum  spem 

impuniialis  ad  alios  prorogai,  ad  culpam 

nonnullos  invitai,  sicque  fit  poenalis  im- 

punita, cum  poenis  reservet  maioribus 

ponicndos,  et  per  impunitae  transgres- 

sionis  èxemplar  blandiatur  aliis  ad  of- 

fensam.  Unde  interdum  utcumqne  liran- 

nice  parciiur,  et  misericorditer  deficitur, 

cum  publicae  utililatis  intersit,  ut  exccs- 
sus  vindiclo  coerceat,  et  poena  sit  limes 

offensae.  Hinc  est ,  quod  propter  prae- 

sumptam  in  quosdam  de  frairibus  nosiris 
temeritatis  audaciam;  nos,  ne  coeleslis 

Regis  contumeliam,  qui  honoralur  et  sper- 
nitur  in  minis'ris,  dissiraulalioni  relin- 

quere,  ac  cbristianae  religionis  oppro- 
brium,  dum  Christos  Domini,  quos  ad 

christiaporum  omnium  salubre  servitium 

Apostolica  Sedcs  assumit,  crudeliter  impe- 

tunt,  dare  negligentiae  locum  videamur, 

non  tanquaminiuriarum  ullores  nostrarum, 

sed  honoris  S;  onsae  Ch risii ,  et  immuni- 
s.  r.  e.  car- tatjs  r)onuis  Domini  zelasores,  de  com- dinales  perca-  .    -  TI* 

«ientes,  eorum- munì  fialrum  noslrorum  Consilio  nac  in 

perpetuimi  valilura  conslitutione  sanci- 
bannopunienui,  nius,  ni  si  quis  in  hoc  sacrilegi!  genus 

8iaiidi'eiprLn- irrepserit ,  quod  sanctae  Romanae  Ec- 
lur-  eie  iae  cardinalem  bostiliter  fueril  inse- 

quutus,  vel  percussori!,  aut  caeperit,  vel 
socius  fueril  facienlis,  aut  fieri  manda- 
verit,  vel  factum  ratum  habuerit ,  aut 
consilium  dederit,  vel  favorem,  aut  postea 

receptaveril ,  vel  defensaverit  scienter 

eumdem  ,  sicul  reus  laesae  criminis  maie- 

statis  perpetuo  sit  infamis,  diffidalus  ni- 
bilominus  et  bannitus  sit  intesiabilis,  ut 
nec  testamenti  bberam  habeat  faaionem, 

nec  ad  alicuius  bona  ex  testamento,  vel 

il!     An.  C.  12:» 

ab  intestalo  voceiur,  quatenus  ab  omni 
successione  repulsus,  publicaque  repulsa 
confusus  minus  inveniat  suae  malitiac 

successorem.  Fiant  omnos  babitaliones  Aliae  p°en,°' 
eius  desertae,  ut  non  sit  qui  eas  inhabi- 
tel ,  dentar  cnncla  ipsius  aedificia  in 

ruinam,  et  ut  perpetune  no'am  infamiae 
perpetua  mina  lestetur ,  nullo  tempore 
reparentur.  Nullusei  debita  reddere,  nul- 
lus  respondere  in  iudiiio  teneatur:  quid- 
quid  elianti  in  bonis  invenielur  ipsius, 

lìsci,  vel  reipublicae  dominio  applice- 
tur,  ut  ex  il'is  nil  transmittalur  ad  poste- 
ros,  sed  polius  cum  ipso  quodammodo 
dammntur  et  sua.  Si  qua  vero  feuda , 

locntiones,  officium,  vel  beneficium  spiri- 
tuale vel  temporale  ab  aliquibus  Eccle- 

siis  obline.!,  sit  cis  ipso  iure  privatus, 
quae  sic  libere  ad  Ecclesias  revertantur, 
quod  Ecclesiarum  reclores  de  ipsis  prò 

sua  voluntate  disponant  :  quod  si  filium 

babet  clericum  non  praelatum  ecclesia- 
sticum  beneficium  obtinentem,  ilio  prive- 

tur,  spe  collationis  alterius  omnino  sub- 
lata. Nulli  praeterea  tal  in  in  filiorum 

atque  nepotum  ex  virili  sexu  descen- 
denlium  ab  eisdem  alicuius  aperialur  ia- 
nua  dignitalis,  aut  honoris  ecclesiastici, 
vel  mundani:  ad  alicuius  loci  regimen 

non  adeat:  sii  ei  postulandi  negata  fa- 
cultas:  sit  notorie  iudicatus,  et  quodlibet 
aliud  officium  seu  ministerium  publicum 

interdiclum.  In  iudiciis  eius  asserlio  con- Declarantur  *x- 
tra  queniquam  mini  lidei ,  mini  creduli-,  ip60  rado, 
talis  inveniat,  ut  ad  lestimonium  prorsus 
reddalur  indignus  :  sit  ei  ad  Ordines 
ascensus  inhibitus:  sii  ad  beneficium 

vel  officium  ecclesiasticum  negatus  ac- 
cessus,  et  ut  magis  famosa  sit  eius  in- 

famia, ad  aclus  legilimos  nullus  ei  pa- 
teat  aditus,  nulla  porta  pandatur  eidem, 

super  aliquo  praemissorum  omni  spe  di- 
spensationis  adempta.  Praesenli  nibilomi- 
nus  adiicimus  sanctioni,  ul  ex  insequ- 
lione  praedicta,  sicul  ex  inieclione  ma- 

nuum violenta,  ipso  facto  exeommuni- 
cationis  senlentiam  quis  incorrai,  et  tam 

iosequior,  quam  ahi  sripradicti  tanti  mali 
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partici pes,  qtiamdiu  in  sua  contumacia 
perdurarmi,  singulis  diebus  dominicis  et 
festivis,  pulsatis  campanis  et  candelis 
accensis,  per  omnes  illius  loci  Ecclesias, 
in  quo  tantum  fuerit  facinus  allentatimi, 
necnon  civitaium  el  dioecesum  vicina- 

rmi!, excommuoicati  publice  nuncienlur, 

oec  ab  alio,  quam  a  Romano  Ponlifice 
com  fratrum  suorum  et  iniuriam  passi 
consensu  possint  absolulionis  beneficium 
oblinere,  nisi  dumtaxat  in  mortis  articulo 

Poeniteniia   consti  tuli .  Cum  aulem  fueriut  absolven- •ni'.mgcnda  re-  ..  .  .  .  . 
«iiùscentibus.  di,  primo  surlicienler  et  idonee  caveanl, 

quod  inferondae  poenae  parebunt,  et  au- 
xilianle  Domino  poenilentiam  peragent 
iniungendam.  Deinde  per  omnes  illius 
loci  Ecclesias  principale,  vicinorumque 
locorum  diebus  dominicis  et  solenuiibus 

incedant  nudi  corarn  populo  femoralia 
lanium  liabenles,  et  virgas  ferentes  in 

nianibus,  cum  quibus  per  easdem  Ec- 
clesias publice  fustigenlur:  i I uri  post- 

modum  ultra  mare ,  et  ibidem  acluri 

poenilentiam  per  tres  annos  ad  minus, 
nec  exinde  postmodum  reversuri  absque 

Sedis  Apostolicae  licenlia  speciali.  Ve- 
rum  cum  (ales  gratiam  rcconciliationis 
meruerini,  beneficio  absolutionis  obtenlo, 

indulgeatur  eis  licenlia,  ut  sua,  et  suo- 
rum iniuriam  prosequantur,  el  debitorum 

illorum,  quae  contrada  fuori nt  de  po- 
simodum  acquisilis,  repelitionon  uegelur. 

Vari3  i  Illud  aulem  non  duximus  omittendum, serundum  deli-  ......  .     .  , 
cu  ouliuteim  (jood  si  (pus  Inerii  in  praemiSSlS  nudo 

Consilio,  vél  simulici  favore  culpabilis, 
index  in  lalem  poenam  ineliaiur  ex  culpa, 
ni  secundum  quod  oxcessus  exegerit, 

vindicia  procedat.  Praemissis  eliam  di- 
unum  censuimus  anneclendum ,  ut  si — 

quisquam  aJiquo  praediclorum  exeossuum 

qaemquaoi  de  clcricis  irei  religiosi^  no- 
shae  familiae ,  vel  cardinalium  allicere 

'  i  »  i  te  praesninpseril,  proporlionetur  poena 
(Irlicto,  ita  quod  vindicta  ex  Requo  ei- 
«  essui  respoodeote,  ab  offensa  oostrorum 
cohibeéntdr  dèinceps  man  uà  temerarie 
lormidine  ullionis  qua*  Dei,  voi  noMra , 
Ben  fralium    nostrorum   reverenlia  non 

cobercet.  Si  quis  vero  per  se,  vel  per  Poen,  cnnlr» ,.  il-  •  ■     •  j-     i         »o»dein  cardi- 
alium,  quod  absit,  occideril  cardmalem ,  naiet  omden- 

vel  evidentem  dederit  causam  mortis,'*™' 
ultra  quam  praemissa  conlineant,  sic  in 
eum  potestas  iurisdictionis  insurgat,  sic 

rigor  ullionis  insilial,  quod  contea  vitac 
subsidium  mortis  solatium  invocet,  vìvens 

poenae  non  culpae,  vindiclac  speculum 

non  offensae.  Per  baec  quoque  saecula- 

ribus  potestatibus  non  adimimus  facul- 
tatem  utendi  legibus  contra  tales,  quas 

adversus  sacrilegos  catholici  principes 
ediderunt.  Quis  enim  locus  regiminis 

poterit  esse  tutus?  Quis  rector  securitate 

gaudebit,  si  Romana  Ecclesia,  quae  om- 
nium Ecclesiarum  disponenie  Domino 

caput  est  et  magistra,  casibus  islis  sub- 
iicitur?  si  eius  filii  speciales  buiusuiodi 

periculis  exponuntur,  quem  Ecclesiae  fi- 
lami, quem  fidei  zelatorem  contumelia 

tanta  non  tangeret,  et  confusio  tam  as- 
pera non  moveret?  Porro,  qui  filins  est 

dolebit,  qui  fidelis  matre  lidei  laesa  se- 

delur?  Quapropter  si  princeps,  .senalor,  ein^u1rcom™unl^ 
consul,  potestas,  vel  alius  dominusseu  re-  iudicesha«poe- 

nas  dclinquen- ctor,quocum  quenomme  censeatur,  conlra  libus  non  inni- 

praesumptores  praedictos  praesentis  con-86'1'"- stitutionis  lenorem  non  fecerit  observari, 

tam  ipse,  quam  officiales  ipsius  infra 

mensem,  posiquam  res  ad  notiliam  eorum 
perveuerit,  exeommunicatione  notentur. 

Quod  si  populus  fuerit  circa  ista  remis- 
sus,  et  ad  satisfaciendum  rectores  et  of- 

ficiales eius  non  compulcrit ,  Romanus 

Ponlifex  cum  suis  fralribas  omnibus  in- 
fra mensem  exeat  locum  illuni ,  si  eum 

ibidem  cootigerit  lune  morati,  et  anle- 

quam  plenarie  satisfiat,  minime  reverta- 
lur,  nisi  forsan  inevitabilis  Ecclesiae  nc- 

cessilas  immineret,  propler  quam  exilns 

eius  et  fralium  periculosus  proculdubio 

redderelur.  Praeterea  *>i  populus  recto- 
Km  sic  exeommuoicatum  leriio  monitus 

sicui  poteril  commoneri  ,  a  regimine 

amovere  coatempsecit,  subiiciatur  civiias 
intercìicto  usqueqno  congrue  salisliat. 

An.  C.  IMS  H0N0R1US  HI  PP. 

Datum  Reate ,   duodecimo  kalendas 

decembris,  pontificalus  noslri  anno  de- 
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cimo. 

Dat.  die  20  novembris  4225,  pontif.  an.  x. 

LXXVII. 

Canonizatio  S.  Laurenlii  archiepiscopi 

Dublinensis,  regis  ac  reginae  Hiberniae 

filii.  eiusque  relatio  in  numerimi  san- 

clorum  confessorum ,  et  festivitatis  eius- 
dem  praefìnitio  prò  die  decimaquarla 
mensis  novembris  quotannis  celebrandae. 

SUMMARIUM 

Principio  Ecclesiam  Deus  miraculis  clarifica- 
vit:  —  l.Sed  propter  christianorum  peccata, 
miraculis  intermissis,  suscitavit  doclores: 

2.  Sed  inlerdum  signa  innovai. 
3. Patratis  a  Deo  per  intercessionem  B.  Lau- 

renzi miraculis,  petitur  eius  canonizatio. 
—  4.  Commissa  de  his,  et  de  eius  vita  in- 
quisitio.  —  5.  Hincadhibitae  perquisitiones, 
serioque  investigatimi.  — 6.  Beati  Lauren- 

lii genus  et  primordia.  —  7.  Eius  virtutes. 
—  8.  Miracula.  —  9.  Mortui  suscitati.  — 

10.  Ss.  cathalogo  adscribitur.  —  11.  Eius 
celebranda  festivitas. 

dulgentiarum. 
12.  Concessio  in- 

Honorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  uni- 
versis  christifidehbus  in  Rothomagen.  pro- 

vincia constitutis,  salatem  et  apostolicam 
benedictionem. 

InefTabilis  providentia  Dei,  congruentia 

eUii»mP  0  Dens  singu^s  quibusque  temporibus  ordinate 
mir»cuiu  ci»ri- dispensans,  in  splendoribus  sanctorum 

Ecclesiam  suam  quasi  ex  utero  genuit , 

dum  eos  in  exordio  ipsius  nascenlis  Ec- 

clesiae  crebra  miraculorum"  coruscatione 
mirificans,  et  in  ipsorum  miraculorum 

fulgore  obstupefaciens  gentes,  ac  prae- 
destinatos  in  fide  generans  Iesu  Christi, 
in  cuius  baec  fieri  nomine  ac  virtute 

videbant,  ipsos  fìliorum  adoptionis  nu- 
mero aggrega^  il. 

§  I.  Deinde  crescente  fìdelium  nu- 
mero et  multitudine,  populi  vocali  de 

lenebris ,  ambulanles  iuxta  ipsius  vati-  sed  propter •  •  I       •       rv      •   •   rk  '       •         •  ehriilianorum 
cinium  in  lumine  Domini  Dei  sui,  mi-  peccala(  mìri. 

rabilis  dispensator  in  pluviam  fulgura  sua  culi'  intermi«- .  1  .  1  .  .y  ilS,  iUSCÌt»TÌt 
fecit,  dum  signis,  si  ve  miraculis,  quae  doctoroi: 
non  erant  iam  fidelibus  necessaria,  in- 

termissis, super  novos  populos,  pastores, 

qui  eos  pascerent  seientia  et  doctrina, 

sicut  per  eos  Hiéremiae  promiserat,  su- 
scitavit. Doclores  Ecclesiae  scilicet,  qui 

terram  cordis  fìdelium  imbre  doctrinae 

compleverant ,  et  exlirpatis  sentibus  vi- 
tiorum,  cam  ad  proferendum  virtulum 

germen ,  et  fruclum  boni  operis  foecun- 
darent. 

§  2.  Gaeterum  quia  cbaritate  frige-  sed  imerdam 

scente  ab  exercitio  huiusmodi  boni  operis Bl?n*  ",n0Tat- torpet  catholicus,  errore  devio  abducente 
delirai  haerelicus,  caecutit  velamine  ad- 
huc  super  cor  permanerne  iudaeus,  et 
in  tenebris  ambulat  sidere  lucis  nondum 

sibi  oriente  paganus;  misericors  Domi- 
nus,  qui  neminem  vult  perire,  signa  in- 
terdum  innovat,  et  mirabilia  miseratus 

immutai,  ex  numero  illorum,  qims  in 
Ecclesia  triumpliante  glorificai,  aliquorum 
fìdem  et  merita  in  militante  miraculis 

declarando.  Ut  per  ea  catholici,  mentis 

torpore  discusso,  ad  boni  operis  excilen- 
tur  instantiam  ;  haeretici,  errore  dimisso, 

ab  invio  reducanlur  ad  viam;  iudaei  at- 

que  pagani,  vero  luniine  cognito,  de  le- 
nebris et  umbra  morlis  currant  ad  Cliri- 

stum,  lucem,  viam,  veritatem  et  vitam. 

§  3.  Sanctae  igitur  mera.  Laurenlio  PatraiisaDeo 

Dublinen.  archiepiscopo  apud  Ecclusiam  nemB^Lauren- 
S.  Ma  r  ia  e  de  Auso  Rothomaaen.  dioe-  t"  miraculis,  Pe- ■  .  .       pi-'  •      •     Mlor  eius  cano- 
ces.,  ubi  corpus  eius  teliciter  requiescit,  nizatio. 
claris  divino  munere  coruscanle  mira- 

culis, ven.  frater  nosler  archiepiscopus» 
et  dilecli  filii  capilulum  Rothomagen., 
una  cum  abbate  et  convenlu  Ecclesiae 

supradictae,  mullisque  aliis  archiepisco- 
pis  et  episcopis,  abbatibus  et  religiosis 
viris,  eius  venerabilis  vitae  insignia  et 
coruscantia  miracula  suis  nobis  litleris 

intimantes,  liumililer  supplicarunt,  ut  ip- 
sum  sanctorum  cathalogo  adscribere  cu- 
raremus,  qu;itenus  auctoriiate  apostolica 
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dignus  lioiior  illi  exJirberelur  in  terris, 

qui  bic  ci. 'iis  sii; ii is  vi  evideutihus  ;ir- 
gumentis  apparai  houoraius  in  eoelis. 

§  4.  Licei  igitur  quos  divina  honorat 
Commim  d«  dÌ£niatio,  liumaiia  devotio  nromplo  affectu 

bis,  el  de  nus   ,  '■  |  ■  •  i 
»iu  inquimio.  debeai  honorara;  volentes  tamen  in  nu- 

insnioili  negocio ,  secondimi  consuetudi- 
Bem  Aposiolicae  S.  dis  cura  digna  maiu- 
riiate  procedere,  praefaio  archiepiscopo , 
el  N.  decano,  et  N.  thesaurario  Rolho- 
magen.  dediinus  in  mandatis,  ut  super 
dicti  viri  vita  el  miraculis  itiquirereut 

dil  gentissime  veriiaiem,  et  cani  nobis  fi- 
deliler  inlimarent;  ui  ea  piene  comperla, 

pio  supplicantium  desiderio  securius 
annuere  valeremus. 

§  5.  Ipsi  aulem  mandalum  noslrum 

ninc  adhìbitae  cura  diligenlia  exequentes,  quia  de  prae- 

•erioquè '"nte- v'ri  c0,) versatone  ac  vita,  per  lio- 
•tigaium.  mines  de  parlibus  illis  certificai  i  nequi- 

bant,  eo  quod  per  parles  illas  transilum 
faciens  in  Ecclesia  praedicta  correptus 
iiilirniiiate  decubuii,  el  infra  oclavum 

diem  ab  hac  luce  migravit,  scripsere  ve- 
nerabili frani  nostro  archiepiscopo  Du- 

blinen.,  ut  veriiaiem  super  hoc  inquisi- 
rmi, eis  per  suas  litteras  inliraaret.  Qui 

eiira  mare  Hibernicum  illustris  regis  An- 
tonini negociis  occupaius,  non  valens 

inquirere  id  per  so  ipsuro,  venerabilibus 

fralribu8  nosiris  Darei),  episcopo  suH'ra- 
ganeo  suo,  ac  priori  Sanctae  Trinitatis 

Dublinen.  commisi!  in  huiusmodi  nego- 
cio vices  suas.  Ac  demoni  eorum  litteras, 

sanclitatem  vitae  et  conversuiionis,  saepe 

dicti  viri  pleoius  conlinentes,  suo  et  q>- 
f-orura  sigillis  munitas  destinavi!  eisdera. 
Quas  una  cum  deposilionibus  le.-iium 
super  niiraculis  i eccptorum  ,  nobis  sub 

sigillis  propriis  iransmiscrc. 
§  (3.  Collegimus  aulem  ex  ipsarum 

ii  Uurrniu  gerie  lilterarum  ,  quod  saepedicius  vir, 

mordi."  |r"iegis  et  reginae  lliberniae  lilius  exlitil, 
el  ab  infamia  sacris  lilleris  crudiliis,  se- 
nilem  ges>il  in  iuvenlulc  gravitateli»,  et 
mundanarum  illecebras  vaniiaium,  a  se 

ulna  quani  aelas  illa  solcbat,  abdicavil. 

§  7.  Deinde  in  arebiepiscopum  Du- 
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blinen.  assuniptus,  sic  in  virtulem  de  B« Tìuoie». 
vi  riti  te  prò  feci  t,  ul  in  oratone  assiduus, 
ausierus  in  maceratone  proprii  corporis, 
ac  in  eleemosynarum  largitone  profusus, 
se  totaliler  Domino  dedicarli. 

§  8.  Per  dcposiiiones  vero  teslium  Miracui». 
praediclorum  consti tit  evidenter,  sanctam 
viiam  einsdem  esse  tot  sequcniibus  mi- 
raculis  comprobatam  ;  quot  non  parvam 
lexet  historiam ,  qui  volet  ea  singula 
scrii  «ere  seriatim.  Sed  ul  praetereamus, 

quod  claudi  gressum,  caeci  visum,  surdi 
audilum,  muti  loquelam,  leprosi  munda- 
tionem,  et  vari is  afflicli  languoribus  sa- 
nilatem  ad  invoeaiionem  eius  nominis 

receperunt,  et  haec  sola,  quae  inter  cae- 
tera  emicuere  miracula. 

§  9.  Idem  Sanctus,  immo  Dominus   nonni  ium*. 
ob  ipsi us  merita  gloriosa,  seplem  mor- 

tuos,  quorum  unus  triduanus  erat,  miri- 
fice  suscitavi!. 

S  10.  De  ipsius  igilur  sanctitate  tantis  s«.  catnaiogo ■  n  •         i-         ì-  •  .•  tdseribilur. 
ceri i ticati  miraculis,  divinumque  secuti 

iudicium,  per  quod  eius  glorilicaiio  no- 
bis lam  evideniibus  innoluit  argumentis, 

eumdem  beatum  virum  cathalogo  san- 
clorum  adscripsimus,  et  annumerandum 

decrevimus  sanctorum  collegio  confes- 
sorum,  ac  inter  eos  a  chrislilidelibus  ve- 
nerandum. 

8  lì,  Sialuentes,  ul  eius  veneranda  Ki",rcl<,'rin,u lestivilas  de  caelero  annis  singulis  octavo 
decimo  kafendas  décenibrls  solemniler 

celebretur.  Monemus  aulem  universita- 

lem  vestram,  el  hortamur  in  Domino,